Volume: 6 - Número: 1599 de 12 de Janeiro de 2023

ISSN 2764-7951

DATA: 12/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTO ALEGRE DO
MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER

LELGISLATIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO

PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE

MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR

TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA

O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E

DECISÕES.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br/diariooficial, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9991426593

E-mail: diarioaltoalegrecamara@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

AV. RODOVIARIA, S/N - CENTRO - CEP: 65413-000 - ALTO

ALEGRE DO MARANHÃO\MA

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho

CPF: ***.882.183-**
em 12/01/2023 11:32:39
IP com n°: 192.168.1.104

www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br/di
ariooficial.php?id=126

ISSN 2764-7951

LEGISLATIVO

aDOM 1/3www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1599/2023 - 12/01/2023CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2764-7951

SUMÁRIO

ATA DE SESSÃO

ATA DE POSSE: Ata da sessão solene de posse da Mesa Diretora para o biénio 2023 a 2024/2023 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho - CPF: ***.882.183-** em 12/01/2023 11:32:39 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br/diariooficial.php?id=126

2/3www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1599/2023 - 12/01/2023CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2764-7951

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - ATA DE SESSÃO - Ata da sessão solene de posse da
Mesa Diretora para o biénio 2023 a 2024/2023

Ata da sessão solene de posse da Mesa Diretora para o biénio
2023 a 2024 da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão -MA.

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, ás 16:00 horas, nesta cidade de Alto Alegre do
Maranhão - MA, na sede provisória da Câmara Municipal, localizada a Avenida Rodoviária, sIn - centro, com a
presença dos senhores vereadores António Bezerra Lima, Eliane Silva de Oliveira, Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho,
Leonardo Augusto Gomes da Costa Vanderlei, Manoel Rodrigues Pereira, Miriam Cameiro Costa, Sidney Carlos
Machado Brito, sob a presidência do vereador Manoel Rodrigues Pereira, que convidou a Vereadora Miriam Cameiro
Costa, para secretariar os trabalhos, reuniram -se em Sessão Solene para posse dos membros da Mesa Diretora que
conduzirá os trabalhos legislativos no biênio 2023 a 2024, da sétima Legislatura da Câmara Municipal de Alto Alegre do
Maranhão - MA., legalmente eleitos em sessão ordinária realizada aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte dois. Dando continuidade o Senhor Presidente declarou em nome Deus, aberta a sessão e convidou a
Sem hora Vice-prefeita, Terezinha Jansen Silva representante da Prefeita Municipal para compor a Mesa Diretora dos
trabalhos. Em seguida o Senhor Presidente convidou os presentes para ficarem de pé para ouvirem o hino nacional e o
hino do Municipio de Alto Alegre do Maranhão. Em seguida o Senhor Presidente convidou a Vereadora Miriam Carneiro
Costa, para fazer uma oração, Continuando, o Senhor Presidente convidou os Senhores vereadores membros da nova
Mesa Diretora para ficarem de pé. Em seguida o Senhor Presidente declarou empossados os vereadores membros da
Mesa Diretora para o biênio de primeiro de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2024, com a seguinte composição:
Presidente: Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho (Leo da Caxuxa), 1° Vice Presidente: Leonardo Augusto Gomes da
Costa Vanderlei (Leonardo do Posto), 2° Vice-Presidente: Sidney Carlos Machado Brito (Sidney), Primeiro Secretário:
Eliane Silva de Oliveira (Eliane da Teca), Segundo Secretário: Antonio Bezerra Lima (Neto Fiuza) e os convidou para
ocuparem seus respectivos lugares. Em seguida o Presidente empossado fez pronunciamento no qual agradeceu aos
vereadores que Ihe confiaram o voto, saudou os presentes, saudou sua familia e traçou as metas de sua nova
administração, parabenizou a população pela participação no processo legislativo e comentou sua administração no
primeiro biênio e destacou os projetos importantes aprovados pela Câmara Municipal. Ao fim de sua fala franqueou a
palavra aos vereadores, da qual fizeram uso todos os vereadores presentes que, em seu s pronunciamentos
parabenizaram os novos integrantes da Mesa Diretora, depositando confiança nos mesmos e demonstrando seu
contentamento pela eleição dos mesmos. Usou ainda a palavra a Senhora Vice -prefeita, Terezinha Jansen Silva,
representante da Prefeita Municipal, que em seu pronunciamento parabenizou os novos integrantes da Mesa Diretora
desejando-lhes sucesso. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a sessão e autorizou
que se lavrar-se. a presente ata, que pois de !ida e achada conforme, será por todos assinada. Eu Miriam Carneiro
Costa Secretário da Mesa Diretora lavrei esta e assino juntamente com o presidente e todos os vereadores.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho - CPF: ***.882.183-** em 12/01/2023 11:32:39 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br/diariooficial.php?id=126

3/3www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br

		diarioaltoalegrecamara@gmail.com
	2023-01-12T11:32:45+0000
	Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - AV. RODOVIARIA, S/N - CENTRO - CEP: 65413-000 - ALTO ALEGRE DO MARANHÃOMA
	Diário Oficial: 1599/2023 Issn 2764-7951, BR, ICP-BrasilCertificado PJ A1, MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO - CAMARA MUN:02232044000172 [0C0B3A0610224645]